
Hejtman jednal v
Bruselu o pomoci
tamních diplomatů

30. 09. 2010 17:03

O pomoci bruselských diplomatů při čerpání prostředků z Fondu solidarity EU jednal
hejtman Libereckého kraje Stanislav Eichler v Bruselu.

„Setkal jsem se s velvyslancem ČR v Bruselu Vladimírem Müllerem i eurokomisařem Štefanem Fülem.
Oba pánové mě ujistili, že udělají maximum proto, aby společná žádost České republiky, Polska a
Spolkové republiky Německo byla úspěšná a podařilo se prostředky z tohoto fondu pro mimořádné
situace získat. Žádost je společná proto, že povodeň nezná hranice a v srpnu zasáhla celé Trojzemí,
Liberecký  kraj,  Ústecký  kraj,  Dolnoslezské  vojvodství  a  Sasko.  Věřím,  že  společným  úsilím
představitelů všech těchto zemí se podaří na prostředky z EU dosáhnout,“ říká Stanislav Eichler,
hejtman Libereckého kraje     

 V  příštím  týdnu  se  hejtman  zúčastní  plenárního  zasedání  Výboru  regionů  EU  a  zároveň
zasedání komisí v rámci OPEN DAYS v Bruselu.



„Při této příležitosti budu jednat s představiteli jednotlivých členských zemí EU, europoslanci, členy
evropské komise i dalšími představiteli EU o nutnosti pomoci našemu regionu,“ dodává hejtman.

Stanislav Eichler, který je místopředsedou Asociace krajů ČR, byl navržen na vedoucího české
delegace ve Výboru regionů EU, kde by měl vystřídat končícího pražského primátora Pavla
Béma.  


